

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 713 897,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia portiunii de drum L368 s.Agronomovca						
1.1. Sector 1 S=3000m2						
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	6,25 0,00	187,50 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 000,00	18,12 2,01	54 368,05 6 038,05
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	225,00	9,57 0,00	2 154,38 0,00
4	DA12C	Strat de fundatie din 70% piatra sparta + beton asfaltic frezat de la drumul existent H=12cm(fara piatra sparta si asfalt frezat)	m3	360,00	83,26 17,30	29 973,96 6 228,36
5	material	Asfalt frezat	m3	150,00	46,00 0,00	6 900,00 0,00
6	material	Piatra sparta fr.40-70mm	m3	307,20	280,00 0,00	86 016,00 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,10	10 375,00 0,00	21 787,50 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	3 000,00	214,41 3,46	643 227,42 10 380,60
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,05	10 375,00 0,00	10 893,75 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	3 000,00	145,12 2,88	435 358,50 8 650,50
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,60	455,44 99,19	1 639,59 357,09
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,20	217,50 0,00	261,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Sector 1 S=3000m2						1 292 767,65
Inclusiv salariu						31 654,60
1.2. Sector 2 S=1050m2						
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,50	6,25 0,00	65,63 0,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,37	10 375,00 0,00	3 838,75 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 050,00	181,40 3,60	190 469,29 3 784,59
16	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,90	455,44 99,19	409,90 89,27
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,30	217,50 0,00	65,25 0,00
Total Sector 2 S=1050m2						
Inclusiv salariu						194 848,81
1.3. Sector 3 S=1750m2						
18	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	17,50	33,00 0,00	577,50 0,00
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	17,50	3 039,02 321,80	53 182,83 5 631,48
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,23	10 375,00 0,00	12 761,25 0,00
21	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	1 750,00	179,99 3,46	314 976,06 6 055,35
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,61	10 375,00 0,00	6 328,75 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	1 750,00	145,12 2,88	253 959,13 5 046,13
24	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,10	455,44 99,19	956,43 208,30

1	2	3	4	5	6	7
25	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,70	217,50 0,00	152,25 0,00
Total Sector 3 S=1750m2						642 894,19
Inclusiv salariu						16 941,25
1.4. Accese laterale (3 buc)						
26	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	0,83	32,98 0,00	27,38 0,00
27	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,83	3 039,00 321,80	2 522,37 267,09
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,06	10 375,00 0,00	622,50 0,00
29	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	83,00	179,99 3,46	14 938,86 287,20
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,03	10 375,00 0,00	311,25 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	83,00	145,12 2,88	12 044,92 239,33
Total Accese laterale (3 buc)						30 467,28
Inclusiv salariu						793,62
Total Reparatia portiunii de drum L368 s.Agronomovca						2 160 977,92
Inclusiv salariu						53 263,34
Total			lei		2 160 977,92	
Inclusiv: Salariu			1,00		53 263,34	
Inclusiv: Materiale de constructii			1,00		1 940 440,67	
Inclusiv: Utilaj de constructii			1,00		167 273,91	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		12 783,20	
Total			100,00 +		2 173 761,12	
Cheltuieli de regie			2,00 %		43 475,22	
Total			100,00 +		2 217 236,35	
Beneficiul planificat			2,00 %		44 344,73	
Total			100,00 +		2 261 581,07	
TVA			20,00 %		452 316,21	

Total deviz:

2 713 897,29

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)